
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 2年度 事 業 報 告 書

特立上豊堕』望壁蛙L盪豊主主量亘

1 事業の成果

特定非営利活動法人音まち計画は、共催事業「アー トアクセスあだち 音まち千住の縁」をより市民と

の連携のもと足立区千住地域に深く根ざした活動として展開をはかるともに、その活動領域を千住外ヘ

と結びつける試みも行った。また日本家屋 「仲町の家」を地域の文化サロンとして定期的に開き、拠点

形成事業に注力した。いずれの取り組みについても、新型コロナウイルス感染拡大防止の影響に伴い、

オンライン事業などを柔軟に取り入れながら、感染防止策を講じて実施 した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)そ の他の事業

物品販売事業については、令和 2年度は実施 しなかった。
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法人名 : 特定非営利活動法人 音まち計画

令和2年  4月
活塾証豊書

1日  ～  令和3年  3月  31日  まで

円 )

4,000

0

35,000,000

0

0

50,000

107

0

35,000,000

4,000

50,000

0

20,671,000

2,049,761

22,720,761

0

206,000

2,640,161

0

1,201,800

303,320

1,939,315

1,813,920

1,665,928

252,824

160,770

1,372,635

108,760

361,869

187,964

42,965

52,123

2,600

0

2,916

12.315,870

2.424

35,036,631

2,424

35,054,107

35.039.055

15,052

118,558

133,610

3.受取助成金等

負 担 金 (足 立区、(公 財)東 京都歴 史 文化財団 )

助成金

4.事業収益

共催事業収益 (アートアクセスあだち音まち千住の関

自主事業収益

5.その他収益

受取利息

雑収益

経常収益計

Ⅱ経常費用

1.事業費

(1)人件費

諸謝金

事務局人件費

法定福利費

人件費計

(2)その他経費

作品貸借料

出演費

企画制作費

音楽費

会場費

水道光熱費

会場運営費

舞台費

運搬費

旅費交通費

通信費

宣伝費

印刷費

記録費

消耗品費

保険料

支払手数料

租税公課

為替差損

交際費

その他経費計

事業費計

2.管理費

(1)人件費

福利厚生費

人件費計

(2)その他経費

通信費

印刷費

租税公課

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

I経常収益

1.受取会費

正会員受取会費

贅助会員受取会費

2.受取寄付金

受取寄付金

金  額目



法人名 : 特定非営利活動法人音まち計画

貸借対照羞
令和3年  3月  31日 現在

(単位 :円 )

0

6,016,123

0

5,882,513

118,558

15,052

5,882,513

5,968,736

47,387

0

2,954,313

2,928,200

6,016,123

I資産の部

1.流動資産

現金預金

前払費用

仮払金

流動資産合計

2.固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金

前受助成金等

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

科   目



整整董1壷の注証

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年7月 20日 2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

3 使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。

(単位 :円 )

4,000 4,000

0

35,000,000

50,000

107

35,000,000

50,000 50,000

%

4,013 35,054,107

0

20,671,000

2,049,761

35,000,094

2,049,76

0

20,671,000

50,000

2,049,761

22,720,761 22,720,76122,720,761

0

206,000

2,606,750

0

1,201,800

303,320

1,939,315

1,813,920

1,665,928

252,824

160,770

1,372,635

108,760

361,869

187,964

42,965

52,123

2,600

12,279,543

33,411

2,916

36,327

0

206,000

2,640,161

0

1,201,800

303,320

1,939,315

1,813,920

1,665,928

252,824

160,770

1,372,635

108,760

361,869

187,964

42,965

52,123

2.600

0

2,916

0

12,315,870

1,934

2,424

0

206,000

2,640,161

0

1,201,800

303,320

1,939,315

1,813,920

1,665,928

252,824

162,7()4

1,372,635

108,800

361,869

187,964

42,965

52,123

3,050

0

2,916

0

12,318,294

35,000,304 36,327 35,036,631 2,424 35,039,055

△ 210 13,673 13,463 1,589 15,052

I 経常収益

1 受取会費

2 受取寄付金

3 受取助成金等

4 事業収益

5 その他収益

経常収益計

Ⅱ 経常費用

(1) 人件費

諸謝金

事務局人件費

法定福利費

人件費計

(2) その他経費

作品貸借料

出演費

企画制作費

音楽費

会場費

水道光熱費

会場運営費

舞台費

運搬費

旅費交通費

通信費

宣伝費

印刷費

記録費

消耗品費

保険料

支払手数料

租税公課

為替差損

交際費

会議費

その他経費静

経常費用計

当翔経常増減額

30,000,000

5,000,000

30,000,0001

5,000,0001

「アートアクセスあだち
音まち千住の縁」事業
(共催事業)の 負担金

足立区負担金

(公財)東京都歴史文化財団負担金

合 計 35,000,000 035,000,000 |

科  目
「アートアクセスあだち
音まち千住の縁 1事業

一 般 事業部門計 管理部門 合 計

内  容 前期繰越額 当期受入額 当期減少額 次期繰越額 備 考



法人名 : 特定非営利活動法人音まち計画

量産且録
令和3年  3月  31日 現在

(単位 :円 )

0

6,016,123

0

5,882,513

16,123

5,882,513

133,610

6,016,123

I資産の部

1.流動資産

現金預金

手許現金

三井住友銀行普通預金

ゆうちょ銀行通常貯金

前払費用

仮払金

流動資産合計

2.固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金

水道光熱費他

事務局人件費

社会保険料

前受助成金

前受助成金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

負債及び正味財産合計

2,928,200

79,649

1,814,633

4,074,454

47,387

0

470,089

2,319,455

164,769

科  目 金  額



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 2年度年間役員名簿 J冦驚 雅だぢF精∫ξ翼緒lξttξ翻鮮織鋪品繁想
所並

特定非営利活動法人 音まち計画

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名

(フ リガナ ) 前事業年度内の

就任期間
報酬 を受 けた期 間

(該 当者のみに記入)

氏    名

1 理 事

オカベシュウジ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年

年

月   日

月 日岡部修二

2 理 事

カミヤチサ ト 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年   月   日

年  月  日神谷知里

3 理 事

クマ クラス ミコ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年

年

月   日

月   日熊倉純子

４

■ 理 事

ハヤ シモ トヨシ 令和 2年 4月 1日

令不口3年 3月 31日

年   月   日

年   月   日林資美

5 理 事

イヅツマサキ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年

年

月   日

月   日井筒正義

′
０ 理 事

ヨシカワカズ ヒロ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年

年

月   日

月   日吉川和宏

理 事

タケダアキオ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年

年

月   日

月   日武田晃男

8 理 事

ミウライチロウ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月  日

年   月   日三浦一朗

理 事

マルイアツシ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日丸井淳史

10 理 事

タクサガワコウイチ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月  日

年   月   日田草川紘一

事 業 報 告 用



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

役  名

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期 間

(該 当者のみに記入)

氏   名

11 理 事

コシタフ ミコ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年

年

月   日

月   日越田史子

12 理 事

ノウミユウコ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月  日

年  月  日能見ゆう子

13 理 事

ヨシダタケシ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年

年

月   日

月   日吉田武司

14 理 事

マジマアキヒト 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年  月  日

年   月   日間嶋昭人

15 理 事

コヒヤマ タクヤ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年

年

月 日

日月小 日山拓也

16 監事
ワカバヤシ トモ コ 令和 2年 4月 1日

令和 3年 3月 31日

年

年

月   日

月   日若林朋子



書式第 4号 (法 第 10条 。第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人 音まち計画

氏    名

1
カミヤチサ ト

神谷知里

2 クマクラスミコ

熊倉純子

3
ハヤシモ トヨシ

林資美

4 イヅツマサキ
井筒正義

5 ョシカヮカズヒロ

吉川和宏

6 タケダアキオ

武田晃男

7 イハラシュウタロウ

伊原修太郎

8
ミウライチロウ

三浦―朗

9
ヨシダタケシ

吉田武司

10
ナガオサ トコ

長尾聡子

11
マツオカマヤ

松岡真弥

12
ニシムラアキナリ

西村明也


